PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2022 г.  № 1

х. Семичный

Об утверждении муниципального задания
муниципальному  бюджетному учреждению
культуры Семичанского сельского поселения
на 2022-2024 годы
      В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 92 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  на основании постановления Администрации Семичанского сельского поселения  от 15.10.2015 года № 142 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального учреждения Семичанского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Семичанский сельский Дом культуры» на 2022-2024 годы,  согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2.  Руководителю  МБУК «Семичанский СДК» обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022года.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Семичанского сельского поселения                                                   О.В. Грачёв
постановление вносит

сектор экономики и финансов

5-44-42
Приложение №1

 к постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 10.01. 2022 г.  № 1
УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации

Семичанского сельского поселения

____________________О.В. Грачёв

«30» декабря 2021 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2022 год и плановый период  2023-2024 гг.

от «30 » декабря 2021 г.

	Коды

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	30.12.2021г.

	по Сводному реестру
	Х7850

	По ОКВЭД
	93.29.9

	По ОКВЭД
	93.29.2

	По ОКВЭД
	90.01

Наименование  муниципального учреждения Семичанского сельского поселения(обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение  «Семичанский сельский Дом культуры»
Виды деятельности муниципального учреждения Семичанского сельского поселения обособленного подразделения)

Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
Вид муниципального учреждения Дубовского района  Учреждение клубного типа
(указывается вид  муниципального учреждения Дубовского района из базового (отраслевого) перечня)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1)
	Уникальный номер

по базовому

(отраслевому)

перечню

	14.009.0

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги   Организации мероприятий
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица; Юридические лица; Государственные

учреждения; Муниципальные учреждения.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2)
	никальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	___________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000006031205614009000600100000004101102
	Конкурсы, смотры

	Число участников,  охваченных конкурсами, смотрами
в сравнении с предыдущим годом
	Человек
	792
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0000000006031205614009000600100000004101102
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты

	Число участников,  охваченных народными гуляниями, праздниками, торжественными мероприятиями, памятными датами в сравнении  с предыдущим годом

	Человек
	792
	4309
	4740
	5214

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) – 5%
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименова-

ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очеред-нойфинансо-вый год)
	2023 год (1-й год плано-вого периода)
	2024 год

(2-й год плано-

вого периода)
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год (1-й год планового

периода)
	2024 год (2-й год планового периода)

	______
(наимено-вание
показателя)
	__________

(наимено-

вание
показателя)
	_________

(наимено-

вание
показателя)
	_________

(наимено-

вание
показателя)
	_________

(наимено-

вание
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	'000000000006031211514009000700100000003101101
	Конкурсы  смотры

	По месту расположе-

ния организации
	-
	-
	-
	количество проведенных мероприятий

	штука
	796
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	'000000000006031211514009000700100000003101101
	Народные гуляния,

праздники,
торжественные
мероприятия,
памятные даты
	По месту расположения организации

	Количество проведенных мероприятий
	штука
	796

	88
	90

	92

	-

	-

	-

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)  - 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Приказ
	МБУК «Семичанский СДК»
	09.01.2018
	2-ОД
	«О платных услугах  МБУК «Семичанский СДК»

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуг Федеральный закон:

Устав МБУК «Семичанский СДК»

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  от 27.07.2010 № 210-ФЗ,

 Закон Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1,

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»утвержденные Верховным Советом РФ, от 09.10.1992г.№3612-1;

Приказ Минкультуры Российской Федерации  «Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94» от 01.11.1994 №736,

Постановление Правительства Российской Федерации от 07.12.1996№1449 «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры»

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 03.07.1996№ 1063-р «О социальных нормах и нормативах»

Постановление Минтруда РФ «Об утверждении норм бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств, порядка и условий их выдачи»  от 04.07.2003 № 45,

Постановление Минтруда РФ «Об утверждении Типовых отраслевых норм  бесплатной выдачи работникам специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты»  от 16.12.1997 № 63,

«СНиП 21-01-97. Пожарная безопасность зданий и сооружений», принятые постановлением Минстроя РФ  от 13.02.1997 № 18-7,

Приказ Министерства культуры Ростовской области от 28.10.2009№319 «Об утверждении Стандарта предоставления государственных услуг в области культуры»

- Постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 15.05.2017 г. № 68 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальным бюджетным учреждением Семичанского сельского поселения»;
- Приказ от 10.01.2022 г. № 1 «Об установлении стоимости платных услуг МБУК «Семичанский СДК».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 3)
РАЗДЕЛ 2

	Уникальный  номер по базовому

(отраслевому)

перечню
	07.025.1

1. Наименование работы  Организация деятельности клубных формирований и   формирований

самодеятельного народного  творчества

2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 4)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год

 (1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	_________

(наимено-

вание

показателя)
	__________

(наимено-

вание

показателя)
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	___________

(наимено-

вание

показателя)
	_________

(наимено-

вание

показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование
показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	описание работы
	2022 год (очередной финансо-

вый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	___________

(наименова-

ние
показателя)
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	_________

(наименова-

ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	000000000006031205607025100000000000004101102
	-
	-

	-
	-
	-
	Количество клубных формирований
	единиц
	642
	Кружок  художественного чтения-1; хореографический коллектив(народного танца)-1; хоровой коллектив(народной песни) – 1; кружок ДПИ -1; кружок эстрадной песни-1; клуб по интересам

(развития прикладных навыков в области культуры быта) – 1.
	6
	6
	6

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) – 10%
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 5)
Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания

- ликвидация органа исполнительной власти, учредителя учреждения или МБУК «Семичанский  СДК»
   - реорганизация МБУК «Семичанский  СДК»
   - исключение услуги из перечня услуг

   - возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор)

   - иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для исполнения(контроля за исполнением) муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименования органов исполнительной власти, осуществляющих контроль за исполнением задания

	   Внутренний контроль:

	1. Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Семичанский СДК»

	2. Контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия)
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Семичанский СДК»

	3. Итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам года)
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Семичанский СДК»

	4. Социологический  опрос -оценка результатов опроса
	1 раз в год
	Директор МБУК «Семичанский СДК»

	Внешний контроль

	1. Плановые проверки
	по состоянию на 15 июля, 15октября
	Администрация Семичанского  сельского поселения

	2. Внеплановые проверки
	На основании поступивших жалоб на качество муниципальных услуг
	Администрация Семичанского сельского поселения

	3.Проведение мониторинга основных показателей работы
	1 раз в год
	Администрация Семичанского сельского поселения

	4.Анализ обращений и жалоб граждан
	1 раз в полугодие
	Администрация Семичанского сельского поселения

	5.Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов и предложений муниципального учреждения культуры на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг , а так же факт принятия мер по жалобам.
	По факту обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям
	Администрация Семичанского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о

выполнении муниципального задания Отчетным периодом является квартал
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

- ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным

- ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания в течении 5 рабочих дней с момента даты утверждения Формы 7-НК до 25 января ежегодно
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

_________________________________________________________________________________________________________________________
1) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

2) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

3) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
4) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

5) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
[image: image1.png]

PAGE
1